« Colligitur primo, talem fuisse illam scientiam, ut in usu ejus habuerit Adam dependentiam a phantasmatibus. Probatur, quia hic modus cognoscendi speculando phantasmata, naturalis est animæ conjunctæ (1254) :

(1252) Qu'importe après tout à M. Lupus de se mettre en opposition avec saint Thomas et les autres docteurs du moyen âge ? Ne peut-il pas avoir raison contre eux tous ? Si vous en doutez, lisez, tome III, pag. 521 : « Une autre erreur capitale, qui lui est commune (à Averroès) avec Aristote, bien que les scolastiques et surtout saint Thomas, opus. IX, soutiennent le contraire, etc. » N'est il pas évident que M. Lupus doit avoir raison contre saint Thomas et tous les scolastiques ?

(1253) Voyez *Observations critiques sur l'écrit de M. Labbé Maupied*, page 52. — On ne voit pas au reste de quel droit, surtout après la lettre apostolique de Benoît XIV, insérée en tête de l'édition de 1748 des œuvres du docteur Alexandrin, M. le chanoine Lupus qualifie constamment Clément d'Alexandrie du titre de *saint*. Se croit-il donc plus sage ou plus instruit de ce qui se passe dans le ciel que l'Église romaine ?

(1254) Cela s'accorde-t-il bien avec ce que soutient M. Lupus (tome II, p. 149), que « l'homme conçoit sa pensée sans signes sensibles ? »

(1255) STANIZ, *De opere sex decurimus*, lib. III, c. 9, n. 7. « Interons de là à dire que la science d'Adam, quoique infuse, était de la même espèce que la nô-

ergo eandem dependentiam a phantasmatibus habuit prius homo in suo naturali modo intelligendi, quam nos habemus : ergo eandem etiam habuit in usu illius scientiæ, quæ ejusdem ordinis erat cum illa, quæ in nobis est, et a phantasia, in suo usu pendet. Unde ulterius inferitur, species intelligibiles datas Adæ eum illa scientiâ, quamvis non fuerint per sensus acceptæ, nec a phantasmatibus abstractæ : nihilominus tales fuisse, quales solent per sensus et phantasmata acquiri. Probatur prior pars, quod tales species non fuerint de facto acquisitæ, sed inditæ, quia quæ dat formam, dat consequentia ad formam, et multo magis dat antecedentia, quæ ad convenientem statum, et ut unum talis formæ necessaria sunt. Sed habitus scientiæ sine speciebus intelligibilibus non posset in actu prodire nisi post acquisitas species, : que ita usus talis habitus imperfectus valde fuisset, quod est et illi fini contrarium, propter quem infundebatur, et a perfecto modo operandi Dei alienum : ergo sine ulla dubitatione, cum habitu scientiæ, infusæ sunt Adæ species illarum rerum, quarum erat talis scientiâ. Altera vero pars de qualitate, seu modo talium specierum probatur ex priori assertionem (n. 2), quia species esse debent proportionatæ habitui : sed habitus scientiæ erat infusus tantum per accidens : ergo et species fuerunt tantum per accidens infusæ, ac proinde in substantia naturales, et ejusdem rationis cum illis, quæ a phantasmatibus abstracti possunt. Denique illæ species dabatur ad usum naturalem animæ conjunctæ, sed hic usus est intelligere cum dependentia a phantasmatibus : ergo species ad hunc intelligendi modum proportionatæ fuerunt. Unde tandem concluditur, etiam fuisse infusa Adæ in interno sensu, seu phantasia, vel cogitativa, omnia phantasmata ad usum illius scientiæ, et specierum intelligibilium necessaria : quod eisdem rationibus cum proportionem applicatis facile ostendi potest (1255). »